АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Некоузский муниципальный район, Ярославская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.05.2012г.                                                                                         № 46

О мерах по обеспечению безопасности людей

на водных объектах Октябрьского сельского

поселения в весенне-летний период 2012 года
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Администрации области от 22.05.2007 N 164 "Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Ярославской области", а также в целях сокращения количества несчастных случаев на водных объектах Октябрьского сельского  поселения администрация Октябрьского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Октябрьского СП в весенне-летний период 2012 года (Приложение №1)
2. Определить места массового купания населения и обозначить  их соответствующими знаками

       1) на реке Сить – с. Воскресенское, возле моста;

       2) водоем на территории парка п. Октябрь.
3. Считать началом купального сезона – 15.06.2012г., окончанием купального сезона – 31.07. 2012г.

4. В целях предотвращения угроз жизни и здоровью граждан, связанных с купанием в непредназначенных для этих целей местах, запретить купание:

- противопожарный водоем с. Мокеиха, расположенный вблизи Мокеевской средней школы;

- технический водоем в п. Октябрь, расположенный между улицами Пионерская и Комсомольская;

- участок р. Сить в с. Воскресенское вдоль кладбища, от брода по течению 120 м.

5. Назначить ответственными за обеспечение безопасности людей на водных объектах начальника отдела по социальной политике Кондыреву Ю.Е.

   6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Октябрьский вестник»
7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Октябрьского
сельского поселения                                                             В.В. Солдатов

Приложение

к постановлению администрации

Октябрьского сельского поселения  от 29.04.2012г  № 46

                                                 ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Октябрьского СП в весенне-летний период 2012 года

	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные

исполнители
	Отметка о

выполнении

	1.
	Определить и закрепить места

массового купания.
	до 01.06.2012г.
	Солдатов В.В.

Глава С.П.
	выполнено

	2.
	Определить места, запрещенные для купания
	до 01.06. 2012 г.
	Солдатов В.В.
Глава С.П.

	3.
	Назначить должностных лиц, ответственных за обеспечение безопасности людей в местах массового купания.
	до 01.06.2012г.
	Солдатов В.В.

Глава С.П.
	выполнено

	4.
	Установить в местах массового купания, вблизи воды стенды (щиты) с информацией, направленной на профилактику несчастных случаев с людьми на воде и извлечениями из Правил охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области и контейнеры для мусора.
	до 15.06.2012г.
	Кижменева С.В. – зам. главы Октябрьского поселения Кондырева Ю.Е. - нач. отдела по соц. политике,

	5.
	Согласовать организацию патрулирования и рейды совместно с сотрудниками МО МВД «Некоузский» на водоёмах в местах массового купания, с целью укрепления правопорядка и обеспечения безопасности людей.
	В период с

15.06.2012г. по 31.07.2012 г.
	Кондырева Ю.Е. - нач. отдела по соц. политике,

	6.
	Организовать разъяснительную работу с населением в газете «Октябрьский вестник» по соблюдению мер безопасности людей на водных объектах  в Октябрьском сельском поселении
	В течение периода
	Самойлова Т.В. – специалист